



Hybrydy w służbie policji

► Śląski garnizon policji wzbogacił się o 85 nowoczesnych radiowozów hybrydowych. Koszt ich zakupu wyniósł prawie 13 mln zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny wsparł śląską policję w unowocześnieniu floty radiowozów. W 2024 roku przekazał na ten cel 6 milionów złotych.

Pojazdy marki Toyota Corolla zastąpiły starsze modele z silnikami diesla, przyczyniając się nie tylko do poprawy bezpieczeństwa na drogach, ale także do zmniejszenia emisji szkodliwych substancji do atmosfery.

Komenda Miejskiej Policji w Jastrzębiu-Zdroju wzbogaciła się o dwa, nowe, hybrydowe radiowozy. Miasto miało także w tym swój udział, bo na ten cel dołożyło 100 tys. zł.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, **Mateusz Pindel**, podkreśla wagę tego działania: - Fi-

nansowanie nowoczesnych radiowozów dla śląskiej policji to jeden z naszych priorytetów. Nowe, hybrydowe pojazdy nie tylko zwiększają bezpieczeństwo mieszkańców regionu, ale także przyczyniają się do ochrony środowiska poprzez ograniczenie emisji spalin. Wspieramy policję w modernizacji taboru, bo jest to inwestycja, która przyczynia się do poprawy środowiska. To ważny krok w stronę bardziej ekologicznych rozwiązań, które w dłuższej perspektywie przyniosą korzyści wszystkim."

Nowe radiowozy mają bogate wyposażenie, aby zapewnić maksimum bezpieczeństwa oraz komfort policjantom, którzy będą w nich pełnić codzienną służbę. Do wyposażenia należą, m.in.



Wiceprezydent Andrzej Koba z jastrzębskimi policjantami.



automatyczna skrzynia biegów, automatyczna klimatyzacja oraz kamera cofania. Każda z toyot warta jest ponad 150 tys. zł, a pod maską posiada silnik o pojemności 1800 cm sześć. Napędza je silnik hybrydowy o mocy układu hybrydowego 140 KM, pokonując rocznie około 1,7 miliona kilometrów, będą

miały bezpośredni wpływ na poprawę jakości powietrza w regionie. Hybrydowe napędy pozwolą na redukcję emisji pyłów, tlenków azotu oraz CO₂, co stanowi istotny krok w walce o czystsze środowisko w województwie śląskim.

Od 2018 roku Fundusz wsparł wymianę aż 267 pojazdów policyjnych,

przeznaczając na ten cel ponad 11,6 miliona złotych.

- *Bezpieczeństwo jest jednym z naszych najważniejszych priorytetów. Zawsze wspieramy i będziemy wspierać wszelkie projekty realizowane na rzecz jastrzębskiej policji* - podkreślił Wiceprezydent **Andrzej Koba**.

Dodatkowe fundusze na Mój Prąd!

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, zgodnie z zapowiedziami zwiększył budżet szóstej edycji programu Mój Prąd o dodatkowe 850 mln zł. Finansowanie w łącznej wysokości 1,25 mld zł pochodzi z programu FEnIKS 2021-2027.

Nabór wniosków prowadzony jest do 20 grudnia 2024 r. lub do wyczerpania środków.

Zwiększenie budżetu nastąpiło, bowiem zainteresowanie wśród beneficjentów prze-

szo oczekiwania urzędników. W ciągu pierwszych 11 dni szóstej edycji przyjęto 36 901 wniosków na łączną kwotę dofinansowania ok. 445 mln zł, w tym prawie 14 tys. wniosków na ok. 200 mln zł dotyczy dofinansowania magazynów energii elektrycznej. I tym samym wyczer-

pano pierwotnie przeznaczone na tą edycję programu środki. Jednakże pozyskana dodatkowo pula środków w ramach FEnIKS 2021-2027 pozwoli na kontynuację programu Mój Prąd. NFOŚiGW podjął decyzję o tym, by kontynuować nabór wniosków.

